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Ve Frýdku - Místku 34.2013

Sobota 20.dubna 2013
Frenštát pod Radhoštěm — Restaurace Střelnice, Střelniční 837, poblíž

pekárny Lomňanka (49°32‘45.31 5“N, 18° 1 3‘25.695“E)

Prezence: 8,30 — 9,30 hod. - kontrola platnosti průkazů ČOS - delegačních lístků

Zahájení : 9,30 hod.

1. Úvod, zahájení
2. Volba pracovních komisí
3. Zpráva o činnosti za uplynulé období a návrh plánu činnosti
4. Zpráva o hospodaření za rok 2012 a návrh rozpočtu na rok 2013
5. Zpráva kontrolní komise
6. Rozprava
7. Volby předsednictva výboru župy
8. Volby — vyslanců župy do výboru COS

- delegátů na sjezd COS
- kontrolní komise župy

9. Návrh usnesení
10. Závěr

Poznámka:
Valné hromady župy se zúčastní zvolení vyslanci a delegáti jednot s hlasem
rozhodujícím (podle klíče: 1 vyslanec a 1 delegát na každých 100 započatých

dospělých členů TJ. ve stavu členské základny k 1.1.2013), členové kontrolní

komise župy, pozvaní hosté.

Všichni účastníci valné hromady cestují na náklad vysílající jednoty. V průběhu

jednání bude podáván oběd. V provozu restaurace, parkování vozidel.

Předpokládané ukončení jednání do 13,00 hod.

Nazdar!

Jiří Němec, v.r. lng.Zdeněk Gregor, v.r.
starosta župy

POZVÁNKA

Výbor Sokolské župy Beskydské Jana Čapka
svolává podle či. 8.6.1 stanov COS

volební valnou hromadu Sokolské župy Beskydské J.Capka

Termín:
Místo:

Program:

jednatel župy



[ Slovo starostky České obce sokolské

Svěží vítr se
zkušenostmi
Důstojné oslavy 150 let Sokola,
XV. všesokolský slet a jeho značný
ohlas v české veřejnosti, reprezen
tace ve světě na různých mistrov
stvích i mezinárodních přehlíd
kách, úspěšná vystoupení na letní
olympiádě a paralympiádě v Lon
dýně — to vše opravňuje k závěru,
že loňský rok byl pro Českou obec
sokolskou mimořádný a úspěšný.
Významný je pro ni ale i rok letošní
— koncem června se koná 10. sjezd
CaS, který zvolí vedení České
obce sokolské na následující tříleté
funkční období, ale také definuje
úkoly a cíle pro nadcházející léta.
A to v době, kdy vnější podmín
ky — zejména ekonomické — jsou
méně příznivé, než při předchozích
sjezdech v novodobé historii Soko
la. V souvislosti s tím jsme položili
několik otázek starostce Čos se
stře Haně Moučkové.

Sjezdu předcházejí neméně
důležité valné hromady
jednot, žup, komisí sportů,
odborů, ale také další
přípravné činnosti. Jak
jsou v současnosti přípravy
daleko?
Valné hromady se v jednotách,
stejně jako v některých odborech
žup a v komisích jednotlivých spor
tů, již vesměs konaly. Někde přišli
do výborů jednot noví lidé, jinde
úspěšný tým činovníků bude po
kračovat ve své práci i v dalším

tříletém funkčním období. Důležité
je, že z jednot jsou předkládány
návrhy kandidátů na činovníky jak
v župách, tak v Předsednictvu CaS.
Nyní nastává čas valných hromad
v župách — z nich vzejdou kandi
dáti do vedeni COS. Bylo by dobré,
aby mezi nimi byly více zastoupeny
i mladší generace.

Je to tedy volání po
výraznější generační
obměně?
Tak bych to určitě nenazvala. Je to
o vytvoření dobrého týmu ve vede
ni Čos, kdy jeho členové táhnou
za jeden provaz, jsou k sobě em
patičtí, ale také se vzájemně od
sebe učí, doplňuji se, myšlenkově
se obohacují... a společně sledují
svým jednáním zájmy našeho hnu
ti. Mladí vnesou do týmu nový svěží
vítr, starší zkušenosti. Ale aby tyto
dva prvky společně vedly k dob
rým výsledkům, je nutná empatie
na obou stranách, tedy schopnost
naslouchat názorům a argumen
tům druhého, vnímat je. Příslušní
ci mladší a střední generace by se
tedy neměli bát do činovnických
funkci přicházet — ať již na župách,
nebo v orgánech Čos.

Mají mladší generace
zájem o činovnickou práci
a předpoklady k ní?
Mnohé jednoty mají mladé vedení,
kvituji, že v mnoha župních funk
cích jsou mladší lidé a vedeni žup
se přirozenou cestou postupně ge
neračně obměňuje. Zde také již tito
činovnici získali první zkušenosti.
Své organizační a další schopnos
ti prokázali mnozí také při sletu
a jeho organizačním zajištění. Proč
tedy získané znalosti a zkušenosti
nezúročit i v orgánech ČOS — třeba
ve Výboru, v kontrolní komisi, Před
sednictvu... Ti, kteří přicházejí do
funkci nově, se mohou spolehnout
na naši podporu. Pro nové činov
níky pořádáme například specálni
školení, při němž chceme pamato
vat také na základy ekonomického
a právního povědomí.

Sjezd ale také určí úkoly
a cíle na další minimálně
tři roky. A to ve vnějších
podmínkách, které jsou
značně obtížné — zejména
v hospodářské oblasti, kdy
ekonomika ještě neslibuje
růst, a kdy po krachu Sazky
ztratil český sport významný
zdroj financování. Nebudou
tedy tyto cíle omezovány
právě touto situací?
Zhruba poslední dva roky jsou
opravdu ohledně získávání potřeb
ných financi náročně. Mění se také
celý systém financování českého
sportu. Je tedy důležité, aby Čes
ká obec sokolská se nejen do toho
to systému zapojila, ale aby v něm
také hrála významnou roli, spolu
vytvářela ho a spolupracovala při
tom s ostatními sportovními orga
nizacemi. To se nám v podstatě daří
— jsme aktivní v Českém olympij
ském výboru, rozvíjí se naše spolu
práce s Českou asociací sportu pro
všechny a některými dalšími spor
tovními organizacemi. Ceská obec
sokolská je dnes celospolečensky
uznávaným lídrem oblasti sportu
pro všechny. Nespoléháme ale jen
na to, že vznikne nějaký nový sys
tém rozdělování peněz z veřejných
zdrojů do sportu. Sami aktivně hle
dáme a využíváme i další zdroje fi
nancováni. Chceme například více
podpořit využívání peněz z evrop
ských fondů a ze samosprávných
celků. Shánět potřebné prostřed
ky na naši činnost tedy není nijak
snadné, ale zvládli jsme i ve ztíže
ných vnějších podmínkách zorgani
zovat jak oslavy 150 let Sokola, tak
XV. všesokolský slet, ato bez jediné
koruny dluhů. Ukázali jsme, že se
dokážeme s horšími podmínkami
poprat a zvládnout je. To opravňuje
k optimismu, že situaci zvládneme
a že — aniž by bylo narušeno finan
cování běžné činnosti — zabezpečí
me potřebné prostředky tak, aby
XVI. všesokolský slet 2018 byl eko
nomicky i programově minimálně
stejně úspěšný, jako byl XV. všeso
kolský slet v loňském roce.@
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Zpráva o činnosti župy na úseku sokolské všestrannosti za rok 2012

Oslavy 150 let Sokola a přípravy na XV. všesokolský slet se staly v roce 2012 nosným
programem činnosti nejen župního odboru všestrannosti, ale i řady odborů sokolské
všestrannosti v našich jednotách.

Již první týdny uplynulého roku byly ve znamení pokračování úspěšně započatých nácviků
sletových skladeb. Dvanáct jednot zapojených do sletových nácviků s rekordním počtem 570
cvičenců v deseti skladbách dávalo tušit, že výsledky celoroční práce se podaří plně zúročit na
všech plánovaných sletových vystoupeních pořádaných v jubilejním roce Sokola.

Všichni župní vedoucí sletových skladeb se poctivě zúčastňovali posledních ústředních nácviků
a ve spolupráci s okolními sokolskými župami, zejména Moravskoslezskou a valašskou,
formovali funkční větší cvičební celky a vedení společných župních nácvičných srazů.

Všechna veřejná vystoupení od župního sletu 2.6.2012 v Bohumíně, přes krajský slet 17.6.2012
v Opavě, včetně účasti na dalších vystoupeních v Uherském Brodě, Bystřici pod Hostýnem,
Vsetíně, valašském Meziříčí a Hodslavicích, vyvrcholila naší účastí na XV.všesokolském sletu
v době od 1.7. do 6.7.20 12 na stadionu Synot Tip Aréna v Praze. Rekordní účast župní výpravy
s počtem 487 cvičencův Praze nás zařadila mezi pět největších výprav z celé COS!

Při hodnocení sletových aktivit nemůžeme zapomenout na další běžnou činnost v jednotách i
v župě. Spolu s Valašskou župou jsme uspořádali zálesácký závod zdatnosti ve Val. Meziříčí,
florbalisté z Frýdlantu n.O. a Frenštátu p.R. organizovali celoroční účast v tzv.Podbeskydské
lize, úspěšná byla účast Sokola Rychvald (souboru RITMO) na přehlídce pódiových skladeb.

Nejaktivnější v turistice byli v Sokole Český Těšín, kde absolvovali 38 jednodenních výletů,
v Sokole Vratimov se dařilo tradičním májovým turnajům ve volejbale, nohejbalu v Karviné a
Frýdku-Místku, Běhy Naděje uspořádali v Sokole Vratimov a ve Frenštátu p.R. Letní tábor
žactva konal Sokol Frenštát p.R. a na týdenní cykloputování se vydali z Havířova.

Celá řada dalších činností vjednotách byla ve znamení propagace Sokola v době oslav jeho
150.výročí založení. Akademie ve Frenštátě p.R., Dny města ve Frýdlantu p.O., ve Frenštátu
p.R., televizní natáčení v Sokole Karviná. Společenská činnost má svou bohatou tradici
v Sokole Záblatí, šibřinky pro děti i dospělé jsou pořádány i ve Vratimově, ve Frenštátu p.R..
plesy pak v Bohumíně a Frýdku-Místku.

Přejme si, aby aktivita v našich jednotách po úspěšném XV.všesokolském sletu neutichla, aby
se s novými silami a chutí dali do práce další noví cvičitelé, pro které už dnes Ustřední škola
Čos připravuje nové programy školení a hodnotné semináře.

Všem aktivním sokolům patří poděkování za propagaci našeho spolku, který ctí nejen tradice,
ale nabízí i moderní program pohybových aktivit od mládí do stáří.

Miroslav Rohel, Marie Žáčková — župní náčelník a župní náčelnice



Návrh plánu činnosti župního odboru všestrannosti na I.pol. 2013

Únor:
9.2.2013 Zimní sraz cvičitelů Frenštát pR.

Březen:

Duben:
17.4.2013 Sraz náčelníků a náčelnic—volby Frýdek-Místek

27.4.2013 Župní kolo ZZZ Valašské Meziříčí

Květen:
12.5.2013 Župní přebor všestrannosti Valašské Meziříčí

17.-l 9.5.2013 Přebor ČOS — ZZZ Ptenský Dvorek (župa
Prostějovská)

24. — 26.5.2013 Sokolové pod Řípem — slet Roudnice nad Labem

Červen:
1-2.6.2013 Přebor ČOS všestrann.- ml.žactvo Brno

14.-16.6.2013 Přebor ČOS všestrann. — st.žactvo Praha

22.6.2013 Župní veřejné cvičení Valašské Meziříčí

Župní vedoucí cvičitelských sborů a komisí se účastní srazů ústředních cvičitelských
sborů podle vlastního kalendářního plánu na L a ll.pololetí

Kalendář župních akcí bude doplňován průběžně podle nabídek akcí pořádaných
jednotlivými obory všestrannosti jednot a okolních žup, případně o další akce
celostátního charakteru.

Zpracovalo: náčelnictvo župy
březen 2013



Zpráva vzdělavatelského odboru

Rok 2012 byl rokem Sokola

Výročí vzniku a slet. Tyto dvě akce byly hlavním zájmem každého Sokola. Naše organizace
Sokol slavila sto padesát let od svého vzniku a s tím byl spojen i jubilejní XV.všesokolský slet.

Rok 2012 byl rokem sokolských výročí.
190 let od narození Jindřicha Fügnera (1 822),zakladatele Sokola a prvního starosty
180 let od narození Miroslava Tyrše (1832), zakladatele Sokola a prvního náčelníka
150 let od založení Sokola (únor 1862)
130 let od I. všesokolského sletu (1882)

V současné době sdružuje Česká obec sokolská zhruba 190 000 členů ve 1100 jednotách, které
jsou sdruženy do 42 sokolských žup. Členové se věnují nejen nejrůznějším formám pohybových
aktivit, ale také kulturní a společenské činnosti. Vzdělavatelský odbor Ceské obce sokolské
reprezentuje tu část sokolského programu, která činí tento spolek jedinečným mezi
tělovýchovnými organizacemi v celé naší vlasti. V duchu idejí, které mu vtiskli zakladatelé,
především však Dr. Miroslav Tyrš, pečuje nejen o tělesný, ale i duchovní rozvoj svých členů.
Ukol vzdělavatelů byl jasný — propagovat výročí Sokola na úrovni tělocvičných jednot, žup a
Čos.

Představitelé Beskydské župy Jana Čapka a členové našich jednot se aktivně zapojili do šňůry
akcí pořádaných v našem kraji v rámci těchto oslav, které vyvrcholily v Praze.

Byly to tyto akce: 1. - 29. únor 2012 Výstava 150 let sportování Sokola“, Vstupní hala Nové
radnice Ostrava, vernisáž 15. 2. ve 14.30 hod.
3. - 28. březen 2012 „Výstava 150 let v pohybu“, Galerie Radost v Havířově vernisáž 3. 3. v
15.00 hod.
5. květen 2012 „Sokol Gala v Moravskoslezském kraji“, vystoupení sokolských skupin, souborů
a hostů, hala bývalého kina Vítek v Ostravě - Hrabůvce, zahájení v 15.00 hod.
19. květen 2012 „Turistický výstup na Velký Javorník“, setkání na chatě na vrcholu.
2. červen 2012 „Slet sokolské župy Beskydské Jana Capka“, Bohumín, v 15.00 hod. v areálu
Na Kuželně.
17. červen 2012 „II. krajský sokolský slet“ Opava, ve 14.30 hod. na Tyršově stadionu
1. - 6. červenec 2012 „XV. všesokolský slet“, stadion Synot Tip Aréna a v Praze 10

Naše župa uspořádala výstavu „150 let v pohybu“ .Vernisáž této výstavy proběhla 3. března
2012 v galerii havířovského kulturního domu Radost. Slavnostního zahájení se zúčastnili také
primátor Havířova Ing. Zdeněk Osmanczyk, starosta sokolské jednoty Frenštát pod Radhoštěm
a místostarosta župy br. Dalibor Norský a starostka sokolské jednoty ze Záblatí Mgr. Blanka
Freitagová. O kulturní program se postarali tanečníci RITMA z T. J. Sokol Rychvald a
„Vítkovští sokoli“ v krojích z tanečního souboru Odra. Autorem výstavy byl jednatel župy
bratr Jiří Němec. Velká část plakátů, exponátů a archiválií včetně praporu a stuh je zapůjčena ze
stoleté T. J. Sokol Záblatí, která je po frenštátské jednotě (oslavila 120 let), jednou z
nejstarších jednot župy. Velká část exponátů byla zapůjčena a přivezena přímo z Tyršova domu
v Praze.



Z dvaceti dvou jednot Beskydské župy se do sletu zapojilo třináct jednot. Velkým svátkem byl
červnový župní slet v Bohumíně, kterého se zúčastnila tisícovka cvičenců. Uspěšná akce je
zaznamenána na DVD nosiči, který zůstane trvalou vzpomínkou na hromadná cvičení našich
jednot.

Hlavní letní dny XV. všesokolského sletu začaly 1. července dopoledne slavnostním průvodem
Prahou, odpoledne následovala pódiová vystoupení jednot a hostů, večer divadelní představení
Prodaná nevěsta v divadle ABC. V dalších dnech vystoupily pěvecké soubory, uskutečnil se
Gala večer a probíhaly zkoušky hromadných skladeb. Na XV. Všesokolském sletu byly
připraveny dva programy - večerní (5. července) a odpolední (6. července). Minulé Slety se
konaly na Strahově, vloni padla volba na moderní stadion Eden, který poskytl komfort nejen
divákům, ale také nám cvičencům. Skvělá atmosféra a zážitky, na které se nezapomíná.
Obzvláště pocit národní hrdosti, který je třeba zejména u mladší generace pěstovat. Cvičily
tisíce Sokolů, ato užje nějaká síla.
Byl to nádherný pocit a neopakovatelný zážitek stát na značce a být součástí pohybujícího se
celku. Z Prahy všichni odjížděli s úsměvem na tváři.

Na podzimním zasedání náčelnictva župy v sobotu 27. října 2012 ve Frenštátě p. R. byli
oceněni cvičitelé sokolských sletových skladeb a aktivní jednoty. Do restaurace U Veterána se
„slétlo“ přes 30 sokolů. Jako vzdělavatelka jsem si připravila a prezentovala dojmy a postřehy
z pražského sletu. Akce byla důstojnou tečkou za sletovým rokem.

Závěr: Významný SOKOLSKÝ ROK jsem propagovala v regionálních médiích:

17. března 2012 „Studio B bohumínské kabelové televize T.l.K.“
(hup:!!v.mesto-bohumin.cz!cz/zpravodaj stvi!videoarchiv/2 I 6 I -studio-b-se-sokolkou-
pavlou-skokanovou html)

5. června 2012 „Vzdělavatelka Sokolské župy Beskydské Jana Čapka hostem TV POLAR“

Pavla Skokanová
vzdělavatelka Sokolské župy Beskydské Jana Capka

V Bohumíně 30.3. 2013
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Statistika župy k 1. lednu 2013 - struktura či. základny

Počet členů TJ.

dospělí dorost žactvo Celkem Stav

TJ Sokol muži ženy hoši dívky hoši dívky 1.1.2012

Baška 18 13 31 31

Bohumín 149 85 13 17 38 31 333 416

Český Těšín 23 16 39 53

Dětmarovice 40 66 2 8 13 129 125

Doubrava 1 30 31 35

Frenštát p.R. 41 105 23 5 70 109 353 311

Frýdek-Místek 129 138 8 25 25 160 485 507

Frýdlant nO. 37 49 20 6 69 57 238 244

Havířov 17 16 33 33

Hodslavice 9 96 5 15 125 111

Karviná 87 73 26 13 16 40 255 258

Kopřivnice 42 40 O 0 6 11 99 103

Lichnov

Nový Jičín 4 45 19 22 90 111

Petřvald 28 2 1 31 30

Pražmo-Raškovice 15 2 17 18

Příbor 70 18 8 1 8 3 108 79

Rychvald 105 47 9 16 23 78 278 244

Skřečoň 17 4 21 21

Staré Město 18 18 36 36

Vratimov 38 85 16 21 160 171

Záblatí 82 135 6 4 6 2 235 253

[lkem župa [ 970 lOB3j 1141 941 3041 562 31271 3224

% k celku 65,65 34,35

věková skupina 2053 208 866 31271

% kvěk. skupině 47,25 52,75 54,81 45,19 35,10 64,90

% k celku 31,02 34,63 3,65 3,01 9,72 17,97

věkova skupina 2053 1 1074 31271

Zpracoval: Jiří Němec, únor 2013
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Zpráva o výsledcích hospodaření župy v roce 2012

Následující přehled výdajových a příjmových položek odpovídá stanovenému způsobu vede
ni účetnictví župy podle zákona o účetnictví. Výsledky hospodaření jsou zpracovány na pře
depsaných tiskopisech Rozvaha a Výkaz zisku a ztrát za rok 2012.
Uváděné údaje obsahují veškerý pohyb finančních prostředků na straně příjmů a výdajů, po
hyb obdržených dotačních titulů s příspěvků, jejich přerozdělení tělocvičným jednotám podle
zásad schválených FV župy na činnost odborů všestrannosti a sportovních oddílů, na opra
vy a provoz TV zařízení, provoz kanceláře a zajištěni činnosti župy v oblastech jejího půso
beni. Specifickým rysem hospodaření župy v roce 2012 byl pohyb fin.prostředků spojený s
akcemi oslav 150.výročí Sokola, nákupem sletového náčiní, oblečení a sletových služeb
pro zúčastněné jednoty, kterým byly posléze tyto náklady předloženy k úhradě.

Účet číslo Položka Kč
501101 kanc.potřeby,mater. 11 472

102 nákup členských známek 97 255
103 spotřeba mat. župní slet 15 465
104 schůze FV, výbor župy 1 584
105 akce náčelnictva 18 568
106 materiál TV ‚sport 9 808

504001 sltové náčiní, úbory 563 577
002 tiskopisy, publikace 30 395

512101 cestovné kancelář 13231
102 cestovné činovníci 9 019
103 cestovné akce TV,sport 18 999
104 cestovné sletové 10 081

518008 služby ostatní 24414
101 telefon, internet 16 590
102 poštovné 3 091
104 nájmy, TVakce 7844
106 nájem župy, služby, provoz župy 71 948
1 07 strava, ubyt, služby slet. 675 267

521000 mzdové náklady 240 935
524001 soc.pojištění 60236
524002 zdrav.a úrazové pojištění 23 034
549000 poplatky, vedení b.ú. 3 957
581005 převod st.dot. na TJ - TVZ 291 280
581006 převod st.dot. na TJ - všestr. 40 541
581007 převod st.dot. na TJ - sport 71 440
581008 převod st.dot.- granty náč.vzděl.slet 67 014

IvÝdaie celkem 2 397 045



Přehled příjmů župy:

číslo účtu Název Kč
602001 prodané služby sletové 598 370
604001 prodané zboží (sletové náčiní) 533 980
604002 tiskopisy, publikace 10 065
644100 úrokzb.ú. 70
644201 úrokztú. 896
644202 úrok z půjček 950
649100 jiné výnosy nedaňové 34 219
684000 členské spolkové příspěvky 216 540
691001 stát.dot. údržba TVZ 291 280
691002 stát.dot. všestrannost 50 541
691003 stát.dotace - sporty 68 720
691004 stát.dot.grant vybavení- sport 24 150
691005 stát.dotace - provoz župy 256 150
691006 stát.dotace slet.náč.,žup.slet 112 347
691007 stát.dotace - grant vzdělání 4 026

Příjmy celkem 2 202 3041

Rekapitulace Příjmy celkem 2 202 304
Výdaje celkem 2 397 045
Výsledek hospodaření (-) 194 741

Komentář:

Veškeré čerpání nákladů bylo v souladu s obdrženým zdroji a snahou o úspory provoznĺch nákladů.

Stav finančních prostředků činil k 31.12.2012 činil:
* pokladní hotovost 14 968 Kč
* na běžném účtu u České spořitelny, a.s. 446 818 Kč

Daňové přiznání předložené finančnímu úřadu ve Frýdku - Místku, spolu s výkazy zisku a ztrát a
dokladů vedeného podvojného účetnictví za rok 2012 dokládají všechny výšeuvedené skutečnosti.

Zpracoval:
Jiří Němec na základě zpracovaného účetnictví

J



Návrh rozpočtu sokolské župy Beskydské J.Čapka na rok 2013

Jako každoročně, tak i letos se valná hromada župy koná v době, kdy dosud nejsou známy
podstatné příjmové položky z dotací a příspěvků, které župa obdrží ke své vlastní činnosti a
k přerozdělení tělocvičným jednotám na činnost sportovních oddílů, oddílů všestrannosti a
neinvestičních prostředků na obnovu tělovýchovných zařízení.

Schůze výboru ČOS, která probíhá právě v těchto dnech, již pracuje sjistými objemy dotací,
lépe řečeno, s předpoklady přídělů financí z dosud nepotvrzených zdrojů — grantů z
ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Konkrétní objem těchto prostředků určených
župám bude rozdělen podle stávajících kritérií — hodnoty majetku, členské základny, počtu
tělocvičných jednot. Ze zkušeností z minulých let se o příslibech z těchto zdrojů dozvíme
nejdříve koncem měsíce května nebo června, do té doby župy obdrží pouze zálohy na svůj
provoz.
Návrh rozpočtu župy neobsahuje objemy státních dotací a příspěvků COS, případně dalších
vnějších zdrojů určených k zajištění činnosti tělocvičných jednot (sportovních oddílů,
všestrannosti) a prostředků určených na obnovu a provoz TVZ.

Z výše uvedených důvodů je předložený návrh rozpočtu župy na rok 2013 sestaven jako
provizorní, k zajištění činnosti a provozu župního výboru a jeho jednotlivých složek (PV,
náčelnictva, odboru sportu, vzdělavatelského odboru, kanceláře župy).
Očekávaný příj em dotačních prostředků na rok 2013 v žádném případě nekryje nejen tzv.
mandatorní výdaje provozu župy (mzdové prostředky, nájemné), ale ani telefon, internet,
cestovné, atd., o nákladech na programovou činnost ani nemluvě. Rešením této rozpočtové
situace zůstává čerpání vlastních prostředků župy dosud vázáných na termínovaném účtu.

V průběhu vývoje a upřesňování očekávaných zdrojů a dotačních titulů dojde k operativním
úpravám na činnost výboru župy. V zásadě je návrh rozpočtu sestavován jako vyrovnaný - s
možností úprav na straně příjmů nebo výdajů.

Plánované příjmy Kč - Plánované výdaje Kč

Dotace na činnost a provoz župy 260 000 - Nájemné 59 000

Clenske přispěvky 90 000 Elektřina 4 000

Přispěvek MS kraje 20 000 Mzdove naklady vč zak poj 354 000

Uroky z tu 2 000 Telefon, poštovne 15 000

Vlastni zdroje - rezerva 131 000 - Schuze 5 000
Materiál a služby - provoz 30 000
Cestovné - provoz I 10 000
Cestovné - činovníci 6 000
Cestovné náčelnictvo 5 000
Programové akce župy 15 000

Celkem 503 000 - Celkem 503 000
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Sletová ohlédnutí

Sokolská župa Beskydská J.Čapka
Tělocvičná jednota Sokol Bohumín

PROGRAM ŽUPNÍHO SLETU
BOHUMÍN - 2.6.2012

14,00 hod. Sraz cvičenců a hostů na náměstí TGM

Dechová hudba ŽDB

14,15 hod. Přijetí župních delegaci u primátora města

Vystoupeni mažoretek Sokola Frenštát p.R.

14,30 hod. Řazení cvičenců do sletového průvodu

14,45 hod. Odchod průvodu do areálu Na Kuželně

15,00 hod. Zahájení sletu na ploše Oranžového hřiště

15,10 hod. Předvedení skladeb XV.všesokolského sletu

1. Mažoretky - žákyně

2. Jen pro ten dnešní den - senioři (ženy, muži)

3. Muzikantova písnička - rodiče a děti

4. Ať žijí duchově - rodiče a děti

5. Člověče nezlob se - předškolní děti

6. Chlapáci lIl - muži

7. Česká suita - ženy, seniorky

8. Kontrasty - ženy, muži

9. IJávej, ber - starší žactvo

10. Jonatán - mladší žákyně

11. Nebe nad hlavou - dorostenky, ženy

17,00 hod. Zakončeni sletu

Slet se koná pod záštitou Rady města Bohumín

Město Bohumín - generální sponzor akce
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Předneseno na hodnotícím zasedání náčelnictva župy— 27.10.2012 ve Frenštátě pR.
(Jiří Němec)

Hodnocení oslav 150.výročí Sokola
a zejména XV.všesokolského sletu v roce 2012

Vážené sestry a vážení bratři,

PV naší sokolské župy Beskydské Jana Čapka přijalo návrh na uskutečnění
dnešního zasedání župního náčelnictva s cílem ohlédnout se za společnou prací na
uskutečnění oslav jedinečného výročí 150 let Sokola, které v letošním roce
vyvrcholily XV.všesokolským sletem v Praze.

Usnesení o konání XV.všesokolského sletu v roce 2012 přijal sjezd České obce
sokolské, kterému toto rozhodnutí podle Stanov přísluší.

Šestileté období po XIV.všesokolském sletu v roce 2006 bylo obdobím
intenzivních příprav především odboru všestrannosti Čos, vedení náčelnictva a
příslušných cvičitelských sborů. Ve vhodnou dobu byl vypsán konkurz na náměty
sletových skladeb, postupně byly náměty vybrány, oslovení autoři pak vypracovali
konkrétní podoby sletových skladeb a naplno se rozjely všechny potřebné kroky.

Prvním senámením sokolské veřejnosti se sletovými skladbami bylo jejich
pracovní předvedení 12.prosince 2010. Oba naši župní náčelníci měli možnost
tyto skladby osobně shlédnout a udělat si představu o jejich podobě.

Od tohoto okamžiku se otevřela cesta k zahájení župních příprav. Již 22.ledna
2011 se uskutečnilo v Bohumíně zasedání župních vedoucích sborů a náčelníků a
náčelnic jednot naší župy, na jehož programu bylo promítání DVD z pražského
předvádění 12 sletových skladeb. Současně si všichni přítomni mohli příslušné DVD
objednat pro potřebu vlastních jednot. Již na tomto zasedání byli mnozí cvičitelé
„rovnoLf‘ schopni oznámit, kterých skladeb se chtějí nebo pokusí zúčastnit.

S radostí jsme zaznamenali jména jednot Sokol Bohumín, Doubrava, Frenštát p.R.,
Frýdlant n.O., Frýdek-Místek, Hodslavice, Karviná, Kopřivnice, Nový Jičín,
Rychvald, Vratimov a Záblatí. A od této chvíle se začíná odvíjet cesta k zahájení
sletových příprav přímo v našich jednotách.

Ke cti těchto jednot je nutno říci, že ve svém úsilí vytrvaly od samotného počátku
sletových příprav až k dosažení kýženého vrcholu na XV. všesokolském sletu.

Na úrovni župy bylo nutno získat župní vedoucí jednotlivých sletových skladeb a
jejich zástupců. Většinou se podařilo jmenovat do těchto pozic dosavadní vedoucí
cvičitelských sborů, nebo ty cvičitele a cvičitelky, kteří zajišt‘ovali nácviky ve svých
jednotách.
Důležitým úkolem těchto župních vedoucích byla účast na ústředních nácvičných
srazech sletových skladeb - první nácvičné srazy začaly již v prvním čtvrtletí roku
2011 - a posléze organizovat nácvičné srazy v župě.

Díky těmto obětavým cvičitelům jsme se zúčastnili všech dalších nácvičných srazů
a to v DESETI sletových skladbách:



Muzikantova písnička, Člověče nezlob se, At‘ žijí duchové, Jontán, Dávej ber,
Nebe nad hlavou, Kontrasty, Ceská suita, Chlapáci lIl a Jen pro ten dnešní den.
Neobsadili jsme jedinou skladbu — Návštěvníci, o kterou jako o jedinou nebyl zájem.

Provolání župy k zahájení cvičebního roku 2011/2012 bylo výzvou do všech
tělocvičných jednot k zahájení nácviku sletových skladeb, k uskutečnění řady akcí
společenského, sportovního a tělovýchovného charakteru na úrovni jednot, župy,
kraje a celé České republiky. Provoláni bylo i výzvou ke zviditelnění Sokola
v místech jeho působeni, k oslovení nečlenské veřejnosti, místních samospráv a
k navázání spolupráce se školami a sesterskými župami.

Dalším symbolickým krokem s faktickou realizací byla organizace Sletové štafety,
která prezentovala před širokou veřejností pozvánku k nácvikům sletových
skladeb. V pátek 23.9.2012 odstartovali tuto štafetu se sletovým poselstvím
karvinští sokolové, štafetu přivítali a pozdravem doprovodili v Záblatí i sokolové
z Rychvaldu, důstojného přijetí se dočkala sletová štafeta na náměstí v Bohumíně.
Další trasa sletové štafety vedla přes Frýdlant nad Ostravicí do Frenštátu pod
Radhoštěm, kde přenocovala, a po sobotním přijetí štafety v Hodslavicích jsme
štafetový kolík předali sokolské župě Valašské ve Valašském Meziříčí. Trasa
sletové štafety měřila 125 km, na jejím doprovodu se účastnilo celkem 435 cvičenců
a diváků.

Začátek vičebního roku sletových příprav byl ve znamení prvních nácviků v
župě, v jednotách v získávání cvičenců do žákovských skladeb, i do skladeb pro
dospělé, nutné bylo znát co nejdříve počty cvičenců a na ně navazující objednávky
cvičebního náčiní a nářadí, V jednotách volali po cenách sletového oblečení, které
bylo rovněž nutno včas objednávat.

První reálné počty cvičencův nácviku 10 sletových skladeb začínaly k 30.10.2011
na hodnotě 382, na začátku února 2012 dosáhl počet cvičenců čísla 557!
Nejaktivnějšími jednotami v počtu sletových skladeb byly TJ. Sokol Frenštát p.R.
s pěti a Sokol Hodslavice a Sokol Frýdlant n.O., které dokázaly nacvičit každá
čtyři sletové skladby!
Na tomto místě si takový výsledek zaslouží největší uznání a Váš potlesk. Dnes
ještě mnohokrát zazní jména těchto jednot, nebot‘ zjejich středu vycházeli župní
vedoucí sletových skladeb nebo jejich zástupci. Naše poděkování však patří všem
jednotám, které se podle svých možností a sil úspěšně účastnili XV.všesokolského
sletu a všech doprovodných akcí.

Velmi významnou a zajímavou župní akcí pro veřejnost byla výstava s názvem
„150 let v pohybu“, která probíhala v měsíci březnu 2012 v havířovské galerii
Radost. Třetinu výstavního prostoru zaujímaly exponáty zapůjčené z trvalé
výzdoby Tyršova domu, další exponáty (plakáty, fotografie, prapory, diplomy i
suvenýry) byly použity ze sbírky a archivu župy, tělocvičné jednoty Sokol Záblatí a
soukromých zdrojů. Vernisáž výstavy měla vysokou účast, významné hosty a
hodnotný kulturní program.

Během l.čtvrtletí roku 2012 probíhaly další objednávky sletového náčiní a
sletového oblečení, mnohdy se zpožděním pro některé skladby zaviněným
výrobci. Rád bych vyzdvihl disciplínu všech jednot při dodržování požadovaných
termínů ke všem objednávkám, při hrazení předepsaných faktur, a operativní
nezbytný oboustranný kontakt s kanceláří župy.



Pro zajímavost mohu uvést, že hodnota objednaného sletového náčiní činila
celkem 96 707 Kč, za sletové oblečení jednoty vydaly celkem 250 902 Kč.
Díky obdrženému grantu COS na sletové náčiní bylo možno do jednot vrátit zpět
částku 52 424 Kč. Za ubytování a stravování uhradili cvičenci 596 875 Kč, účast.
průkazy měly hodnotu 219 200 Kč. Celkem náklady cvičenců činily 1163 684 Kč.

Ve stejnou dobu zdárně pokračoval vjednotách nácvik sletových skladeb, na župě
pak přípravy veřejných vystoupení. Koordinovali jsme termíny župních sletů
s okolními župami, abychom si mohli vzájemně vypomoci při sestavování větších
celků.
První velkou příležitostí byl župní slet v Bohumíně, který se uskutečnil v sobotu
2.června 2012 v areálu Na kuželně. Příprava cvičební plochy, výzdoby areálu, šatny
a stravování byly v organizační péči domácí jednoty Sokol Bohumín, která odvedla
obrovský kus práce i díky jejímu starostovi br.Gregorovi. Dopolední zkoušky,
odpolední průvod a vlastní vystoupení za účasti jednoho tísíce cvičenců v 11
skladbách a dalšího tisíce spokojených diváků byly ukázkou celoroční práce
cvičitelů jednot, organizačního štábu župy. Na župním sletu jsme přivítali cvičence
ze sesterských žup Moravskoslezské i Valašské, kterým jsme pak vrátili naši účast
na župním sletu 9.6.2012 ve Vsetíně a na krajském sletu 17.června v Opavě,
přivítali jsme i delegaci ze Sokola v Polsku a další významné hosty.

Všechna tato společná vystoupení byla generálkou na vrchol — XV.všesokolský
slet v Praze. Cvičitelé, cvičenci i organizátoři museli zapnout všechny své síly
k tomu, aby v Praze vše dopadlo dobře. Všichni jsme se museli vypořádat s novými
podmínkami při dopravě do Prahy, s ubytováním a stravováním, s nároky všech
plánovaných zkoušek ‚ prokázat kolektivní osobní odpovědnost ve všech
činnostech, dobře reprezentovat Sokol, a ještě mít ze všeho dobrý pocit, že se
naše společné dílo zdařilo.

Kdo si bude prohlížet všechny fotografie, sletové památníky, DVD a třídit i vlastní
poznatky, jistě dojde k názoru, že přes všechny překážky, finanční oběti a
nepohodlí bude na celý rok 150.výročí Sokola a XV.všesokolského sletu 2012
vzpomínat jen v dobrém.
Malá statistika naší župní účasti na všech novodobých všesokolských sletech
v Praze potvrzuje, že zájem o hromadná vystoupení v naší župě neklesá, ale právě
naopak:

T. J. SOKOL Rok 1994 Rok 2000 Rok 2006 Rok 2012
Xll.VS Xlll.VS XIV.VS XV.VS

Celkem župa 357 429 472 487

Dovolte mi proto, abych jménem předsednictva výboru naší župy Beskydské Jana
Capka poděkoval zde přítomným cvičitelům v rolích župních vedoucích skladeb,
jejich zástupcům a cvičitelům jednot za výsledky jejich práce s přáním, ale i
s přesvědčením, že příští XVI.všesokolský slet bude opět velkým svátkem našeho
spolku - v roce 2018 spojeným s oslavami 100 let republiky.

NAZDAR!



Střípky ze sletu v Praze, aneb napsaly nám..

Ve světě snad neexistuje sportovní událost, která by měla delší tradici než sokolský slet. Vždyť i
novodobé olympské hry jsou o čtrnáct let mladší. Letošní slet byl jubilejní — 130. výročí od
prvních hromadných skladeb Sokolů v roce 1882. Vydařil se. Byl nádherný!

Naši TJ. Sokol Záblatí jsme reprezentovali ve skladbě žen Česká suita na hudbu Antonína
Dvořáka. Tato skladba se zařadila letos mezi nejúspěšnější.
Možná k tomu přispěla zcela zaplněná plocha (cvičilo nás 1 728 cvičenek) a také melodická
hudba, která vezme za srdce. Diváci v Praze nám aplaudovali ve Stoje.

A jaké byly přípravy na slet?
Scházely jsme se v naší sokolovně jednou týdně od řUna loňského roku (celkem 36 sokolek ze
Záblatí Bohumína a Rychvaldu). Premiéru jsme měly na župním sletu v Bohumíně 2. června,
pak jsme ještě cvičily ve Frýdlantu nad Ostravicí a na krajském sletu v Opavě. Do Prahy jsme
užjely dokonale secvičeny

Na XV všesokolském sletu v Praze byly připraveny dva programy - večerní (5. července) a
odpolední (6. července). Naše skladba byla zařazena do obou programů, takže jsme si zacvičily
dvakrát a užily si to. ‚

Při zahájení večerního programu nad SYNOT TIP ARENOU řádila bouřka a na trávník padaly
provazce vody. Mýjsme s údivem a zatajeným dechem sledovaly z tribuny nejstarší sokoly, kteří
zahajovali cvičení svou skladbou Věrné gardy a stáli vzorně v šiku a nedbali nepřízně počasí a
usmívali se. Pak nám říkali, že jim padalo štěstí. Když jsme se začaly řadit my - ženy, bylo užpo
dešti.
V pátek nám počasí přálo a během celého programu se na nás usmívalo sluníčko a krásně
modrá obloha. Z tribun nám tleskala také děvčata ze Záblatí Blanka Freitagová, Marie
Děrglová, Jindra Poláčková a Dagmar Knýblová.

Minulé slety se konaly na Strahově, letos padla volba na moderní stadion Eden, který poskytl
komfort nejen divákům, ale také nám cvičencům. Skvělá atmosféra a zážitky, na které se
nezapomíná. Obzvláště pocit národní hrdosti, který je třeba zejména u mladší generace
pěstovat. Cvičily tisíce Sokolů, a to užje nějaká síla.

Je to nádherný pocit a neopakovatelný zážitek stát na značce a být součástí pohybujícího se
celku. Musí se to zažít, jinak to asi nelze pochopit.

Ajakjsme si užívaly pobyt v Praze?
Do hlavního města jsme odjely už týden před Sletem.
Byly jsme ubytovány v hotelovém domě na Kačerově na sídlišti Novodvorská. Jediné zklamání
nás čekalo při rozdělení do ubytovacích buněk. Sokolové z Nového Jičína nás předběhli, takže
jsem byly „rozstříleny“po celé ubytovací budově ve skupinkách, které jsme si samy nevybraly
Některé z nás bydlely ve společné bytové buňce s kmenovými nájemníky ubytovny, což přinášelo
plno rozpaků, ale i úsměvné příhody Užily jsme si společně spoustu legrace také při secvicích
na stadionu ve Vršovicích, které probíhaly každý den a organizace cvičení byla vzorná.

V neděli 1. července jsme se zúčastnil); sletového průvodu, který patří k neodmyslitelné tradici
sletů. Procházel po trase Václavské náměstí — Národní třída — Staroměstské náměstí od 10,00
hodin do cca 12,30, ale některé sokolské hudební soubory hrály v pražských ulicích a
náměstích i po skončení průvodu. Turisté a obyvatelé Prahy byli fascinováni a spontánně nás
zdravili.



Dále některé z nás zhlédly divadelní představení „Prodaná nevěsta“ v divadle ABC. Tuto první
českou komedii tentokrát nastudovali ochotníci z tělocvičné jednoty Sokol Pyšely a Sokol
Toušeň jako dárek k 150. výročí Sokola. Uspěch byl obrovský.

Ve středu jsme se zúčastnily večera Sokol Gala v aréně v Holešovicích. Mimo krátkých ukázek z
některých hromadných sokolských skladeb dominovalo programu představení mnoha sportů,
kterým se v rámci sokolských jednot daří a v řadě případů vychovávají známé reprezentanty
(gymnastika, aerobik, sportovní rokenrol, kolová, šerm, volejbal, sumo, apod.). Byly jsme pyšné
na to, co všechno se v Sokole dělá.

Během sletových dnů jsme se také zúčastnily koncertu ve Valdštejnské zahradě a zhlédly bohatý
program v Tyršově domě, kde vystupovali především zahraniční sokolové. Toulaly jsme se
Prahou (Kampa, Petřín, Vyšehrad, Hradčany, Kunratický les, Bílá hora atd.) a užily si
cestování metrem a Václavských klobás.

Poslední tóny hromadných skladeb dozněly, brány borců se zavřely a cvičenci se rozjeli do
svých domovů.

V roce 2018 se sejdeme na značkách, a to na XVI. sletu. Pevně doufám, že se ještě zúčastníme
některého z mezisletových vystoupeních, která se plánují v Roudnici n. L., Brně a na Slovensku.
No a my záblatské ženy nebudeme bez sportovánz opět se sejdeme v tělocvičně sokolovny na
cvičeníjógy, rytmiky, zdravotního tělocviku či zumby.
Každá z nás v duši hýčká vzpomínky na slunné sletové dny plné pohybu a přátelství. Nelitujeme
námahy a radost, smích a pohodu přeneseme do naší sokolovny
Velké poděkování míří naší náčelnici, která nás secvičila, sestře Aleně Vaškové.

1‘J‘ ostatní příště nepromeškejte příležitost a zacvičte si příště s námi!

Pavla Skokanová
místostarostka T J. Sokol Záblatí a cvičenka skladby žen „ Ceská suita“

11. 7. 2012

***

Pendolinem do Prahy jsem dojela v sobotu 30.6., tam jsem u sestry Mileny v Hájích měla
zázemí, a už cestou jsem nasákla všechnu tu sokolskou atnwsféni. V celé Praze byl už patrný
sokolský rej. Děti, dospělí i starší cvičenci ve skupinách si jezdili prohlížet Prahu. Sokolů se do
Prahy sjelo přes 12 tisíc, a to už bylo vidět!

Nejinak to vypadalo v metru druhý den, v neděli ráno. Po osmé hodině v metru všude sám sokol,
všichni vystupovali v okolí Václavského náměstí a Příkopů, kde se řadil sletový průvod. Svoji
župu Beskydskou jsme našli podle jejího praporu. Cvičili jsme s manželem Jirkou za Sokol
Frýdek-Místek. Nacvičovali jsme už od řzjna minulého roku. Z Havířova jsme tam cvičili tři, ještě
8oletý důchodce Ivan, nad kterým má muž „patronát“. Bylo nás celkem z Frýdku-Místku 36, celá
základní jednotka. Parta je to dobrá, vedoucí až moc mírná. Bojí se něco říct, aby se lidi
neurazili.



Nálada byla krásná, jako počasí toho dne. Byla to pěkná podívaná. Kaž/á župa měla svůj
historický krásný prapot; některé župy si nechaly ušít a vyšít nový, třeba Třebíč, aje taky pěkný.
Bylo vidět, že př/elo i dosti Sokolů z ciziny, starších, a s chutí si oblékli sokolské kroje a užívali
si průvodu, třeba i z chodníku. Včele průvodu šli Američani, Kanadzni, dva lidé zAustrálie,
velké zastoupení měl evropský Sokol.

Průvod šel přes Můstek, k Národnímu divadlu, zatočil po nábřeží doprava ke Karlovu mostu a
dál k Rudolfinu a zase se stočil doprava na Staroměstské náměstí. Tam v krásné ulici Pařížškéje
vždycky průvod sprapory, vlajkami a hudbou nejhezčí. Barevné úbory, kroje a různé náčiní
včetně hudebních doprovodů, to je zážitek! Všichni cvičenci i cizinci sokolové byli z té krásy
tmešení. Zrovna tak se jim líbí sokolské pochody. Jirka je potom musel jednomu mladému
Američanovi ještě znovu zazpívat.

Po průvodu jsme ještě zašli na Kampu, do Tyršova domu. Tam jsme se cítili nejlépe a končili
tam skoro každý den. Vždycky se tu našli nějací známi, bylo tu pódium s programem. Posezeni,
občerstvení stánky. Je to takové uklidňující místo, působí to na každého a čas tu plyne snad i
pomaleji.

Nevěřila jsem, ale každý den jsme měli zkoušky. Počasí bylo pravé letni, tedy i s bouřkami!
Skoro každý den pršelo! Nejdříve jsme měli štěstí a nikdy nezmokli, až....

Naše skladba “ Jen pro ten dnešní den“ byla zařazena do obou hlavních programů.. První
hlavní večer ‘e nám vydařil tak, jak si asi nikdo nepřál. Už než jsem z Hájů vyjela autobusem,
tak ohlásili místní bouřky pro Prahu. Vzala jsem si tedy další oblečení na převlečení. Mraky už
se hnaly a ty nejčernější k našemu stadionu! Všatně “jedna paní povídala“ nezmokneme,
zatáhli přes stadión střechu! Jó, špatně viděla, nebyla to střecha, ale ten černý mrak! Došel
jeden bratr, měl ustřiženou pláštěnku přesně podle trička. Ríkám si dobrý! Ale to mu nedovolili.

Dostala jsem tedy nápad. Utrhla jsem svojí pláštěnce rukávy, sundala tričko a zbytek pláštěnky
dala na holé tělo, vepředu jsem jí nechala rozhrnutou (abych mohla dýchat) a ještě jsem ji
musela nasoukat pod kalhotky, jak byla dlouhá. A tak „vystrojena “jsem vyšla do toho «láku na
seřadiště. Už nám nadávali, kde jsme. I já a někteří jiní, neznajíce sokolskou náturu jsme si
mysleli, že zahájeníprogramu bude posunuto. Nebylo!
Blesky, hromy a liják, kdo by pustil lidi na plochu! Ale Sokoli, za každého počasí! Někteří
nevěřili a přišli ria nástup později a poslední proud, kde byli cizinci, došel později než měl. A tak
jsme se za velkého tropického lijáku seřadili ti nastoupili na plochu k zahajovacímu
ceremoniálu. Ve světle reflektorů to vypadalo, jako když nás někdo kropí z ohromné konve. To
jsem ještě nezažila!

Nejčestnější sokolský prapor na stadión přivezl praporečník na koni, pak ještě vyzdvihl k sobě
malou holčičku. Najednou blesk, hrom přímo na stadionu, i kůň se lekl a cukl. Štěstí, že jezdec
koně udržel. Vjedné ruce prapor, dítě před sebou a to stáli proti další skupině malých cvičenek!
Místní bouřka na nás doslova spadla, přesně při slavnostním zahájení celého XV sletu. Při naší
krásné hymně nám tekly slzy, do toho déšt‘. . Mráz běhal po zádech..,

Naši skladbu jsme předvedli ria jedničku apak si užívali zasloužených ovací naplněných tribun ti

v šatnách upřímného uznání cvičenek Ceské suity. Věrná garda nic nevzdala...

Po odjezdu si v tramvaji sokolky sdělovaly všechny dojmy a jedna sestra z devítky
osmdesátiletých povídá: „ Také nám mohli říct, že budou na stadionu střílet salvy na zahájeni, já
jsem se tak polekala “. Jájí říkám: sestro, to nebyly salvy, to byly hromy a blesky.

J.



Další den našeho odpoledního vystoupení byl úplně jiný, Po včerejším počasí ani pcunótky
pohoda přímo letní. Nálada na stadiónu by/a výborná, všichni tleskali a byli šťastní, že tam/sou
spohi. cvičenci i diváci. Moderátorům však nebylo moc rozumět. ozvěnci vše rušila.

Q televizním přenosu jsme se po návratu ze sletu bavili se známými, Jak to všechno domci
viděli. Hodně se všieimi divili, že se mluvilo dost negativně, že cvičenců je daleko méně, že na
místech pro muže cvičí ženy a pořád vyhledávali, co by mohli kritizovat. A to kdyby věděli, že
s domstenkaini se švihadlem cvičí z recese i parta kluku. To by bylo! Nemohou ti Pražáci
pochopit, že v ina/é sokolovně cvičí třeba jen jednu skladbu a tak se tam klidně sejdou ve
skladbě pro in uže i manželé.
Nepřipravenost komentátorŮ TVpřenosú byla trestuhodná! A to Sokol měl 150. výročí od svého
vzniku a 130. výročí cvičení hromadných skladeb, našich předků také nikdo moc nevzpomenul.

O to více jsme naším cvičením vzpomněli svých rodiči, i příbuzných a vzpomněli 100. výročí
narození Jirkova otce. Byl to velký sokol, i celá Jeho rodina.

Skladby byly všechny pěkné, většinou doprovázené známými písničkami, oblečení barevné.
Nástupy nebo odchody prý bezvadné. My jsme je vlastně ani neviděli, na zkoušky nebyl do
hlediště přístup a to všichni kritizovali! P;ý finačně neúnosný nájem stadiónu! Moc to vadilo
nejen cvičencům, kteří se rádi dívají nu ostatní, a/e také cvičitelkám, které doprovázely své děti,
na zkouškách chyběli i další diváci, jinak by se brzy přišlo na to, že ozvučení stadionu bylo
naprosto nevhodné.

Sestra starostka pak XV s/et uzavře 1cm s přáním, abychom se sešli na příštím XVI. všesokolském
sletu v roce 100.výročí vzniku republiky v roce 2018.

Já sama už asi cvičit nebudu, ale nechám se doma trošku přemlouvat, protože pěkné věci je
třeba si znovuprožít...

Byl to krásný sletový týden roku 2012!

I
(Se svými zážitky se svěřila Jarka iV.)
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Jako výraz ocenění dToulio(eté a obětavé činnosti
v soPo(skjm linutí ucíě(i(o

přecfseěnictvo Česij obce sok4oĽsé

bronzové mecĺaiĽe ČOS:

ses.Li6uši 7(op(ové - Soo(RycIlva(6
6r.)1(bínu Fojtíovi - Soo(Frjď(ant nO.

i JW

;\ /

Předsednictvo sokolské župy Beskydské Jana Čapka blahopřeje našim
vyznamenaným k získanému ocenění jejich záslužné, obětavé a poctivé
práce pro Sokol a přeje jim mnoho zdraví, elánu a sil k další činnosti.

NAZDAR!
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(Pamětní (isty župy s podováním
za významný poďí(na usk,utečnění

X‘V. všesoo(séIo s(etu 2012
v roce 15O.výročíza(oženíSoo(a

Župním veďoucím s(etovýclž skCaďeb a činovníkům:

Ireně YfeinicÍiové — Soko(ratimov
q—“ěře O1‘Íičkové - Sokoí7fods(avice

9víarii Záčkové — Soko(Frenštát p.
Eüšce Jánskj — Soko(J-(oc[s(avice

Evě cPustějovskj — Sokp(fPíový Jičín
Renatě 7(undrátové — 5oko(Frenštát p.

Ireně ‘T‘3itejčk,ové — Soko17fods1wice
7(ateřině Matušínskj — Soko(RycIiva1ď

Svatavě 5rníčk.ové — Soko( Frenštát p. R
ifaně FiydiycIiové — Soko(Frenštát p. ‘R
Zuzaně 9vÍo1kové — 5oko(Frenštát p.
Jitce Skfečkpvé — Soko(Frenštát p.

9víiros(avu 7(upčovi — 5oko(FrjdTant n.O.
ůženěJfo(eňové — SoI,oĹ7-(oďs(avice
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q2(ade ‘Baranové — Sok,o(FiýdTťtnt n. O.
OĽze Krejčí — Sokof7(opřivnice

9vÍiroslivu RoIi1vi — Sok,oĽKarviflá
Jiřímu (DrĽíIovi

- SokpCl3oliumífl
Jiřině Jfrůzk,ové - SokĽďevÍítek
Zdeňku Šimčákovi - Sok,otFiýďĽant n. O.

(Pav(e Skokanové — SokotZá6Ľatí
Jiřímu Wěmcovi

— Sokpflfavířov
Zďeňky gregorovi — Sokof(J3oIiumífl

Cvičite(ům a cvičite(kám s(etovýcli sk1zckb:

OtýĽii cBartečkové — SokoRRycňvaĽ6
9víarceĽe ‘Bořutové

— Sok,oĽl(arviná
DaCi6oru KovaĽovi—SokoĽFi:ýďĽant n.O.

Květě Fufnečkové — Sokot‘Bohumín
(Petře Yfavr(intové

— Sok,ofKarviná
Syfvěleřábk,ové

—
Sok,oĽF1ýďĽaflt n. O.

Svatavě KoIutové — SoIot(Dou6rava
Monice Mátéové — SokoCFiýdTzflt n. O.
Evě 9víazáčové — 5okotFrenštát p. R

‘Drahomíře (PaĽionové —5ok4otFrenštát p. ‘R
gabrieĽe Strak,ošové — Sok,oĽ Frenštát p.

9víarii StřaĽkové — SokpĽFrenštát p.
)lĽeněŠpaĽkové — Sok,oĽlfoďsĽavice
Ivetě ‘Tarasové — 5okoĽ‘Dou6rava

)2LCeně Taškové — 5okoĽZá6Ľatí
LuimiCe Zitníové — KĽub ďůchioďců Lučina





‘TěCocvičnýmjeďnotám, ško(ám a sponzorům:

Sop(‘13oňumín
Soko(®oubrava

Soko( Frenštát p.
Soko(9Ýď(ant n.O.
Soko(

Sokp(u Yfoďs(avice
Sok,o(7(arviná

Soko(7(opřivnice
7((ubu cíůclioďců Lučina

Soko(rJío Jičín
Soko(Rycňva(ď
Soko( T—‘ratimov
Sok,o(Záb(iití

01« BoIiumín-SkJečoň
FI‘TšIofkg BoIumín

fMěstu ‘Bohumín

‘Přeďseďnictvo Soko1kJ župy (Beskyc[skj J. Čapk«




